
. REPUBLICA DELECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCIÓN No. 05. A.DIC.151 

DR. PAUL OCAÑA SORIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.05.A.DIC. 111 de 10 de junio de 2005, se 
aprobó la constitución de la compañía TRACEOILFIELD SERVICES 4 
EQUIPMENT LIMITED ECUADOR CIA. LTDA. con domicilio en el cantón 
Ambato. 

QUE en la escritura de constitución otorgada en la Notaría Quinto del cantón 
Ambato, celebrada el 31 de mayo de 2005, se ha deslizado un error en el 
sitio donde se abrirá la sucursal de la compañía, indicándose que es en el 
cantón Coca cuando en realidad debe constar lo siguiente el Cantón 
Francisco de Orellana. 

QUE a través de la escritura pública otorgada el 1* de julio de 2005, ante el 
Notario Quinto del Cantón Ambato, se proceda a rectificar el error 
consignado en la escritura constitutiva. 

QUE en la resolución No.05.A.DIC.111 de junio 10 de 2005 consta 
erróneamente el “cantón Coca”, cuando en verdad debe consignarse el 

“cantón Francisco de Orellana”. 

QUE el Departamento Jurídico de la Intendencia de Compañías de Ambato, 
mediante memorando interno No. SC.ICA.DJ.05.453 de 5 de julio de 2005, 
emite informe favorable para la emisión de la resolución rectificatoria 
correspondiente. 

EN ejercicio de sus atribuciones mediante Resolución No. ADM. 03087 de 26 
de marzo del 2003 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la escritura rectificatoria de la compañía 
TRACEOILFIELD SERVICES 8 EQUIPMENT LIMITED ECUADOR CIA. 
LTDA. 

ARTICULO SEGUNDO.- RECTIFICAR la resolución No.05.A.DIC.111 de 
junio 10 de 2005, en las partes en donde consta “Coca”, debiendo decir 
“Francisco de Orellana”. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Quinto de 
Ambato, a más de lo indicado en el Artículo segundo de la resd 
No.05.A.DIC.111, tome nota al margen de la matriz de l2     

  
  
 



REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

DEL CANTON ORELLANA 
DIRECCIÓN AV. 9 DE OCTUBRE Y CHIMBORAZO 

FCO, DE ORELLANA ORELLANA ECUADOR 

CERTIFICO: Que, en esta fecha de hoy veinte de julio del año dos mil 
cinco, a las 17H10", queda legalmente registrada la RESOLUCION 05 A. DIC. 
154 que otorga MARCO ALFONSO RAMIREZ ALVAREZ Y OTROS a favor 
lA COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA —TRACEOILFIELD 
SERVICES y EQUIPMENT LIMITED ECUADOR CIA, LTDA. .- Inscripción 
gue se registra bajo el No. 12 Folio No.29 TOMO UNO del año 2005, del libro 

de inscripciones. 
Francisco de Orellana, a 20 de julio del 2005. 

   
   

  

  

   

AE AI RREA AULESTIA 
REGISTRADC ARROPIEDAD DEL 

 



REPUBLICA.DEL ECUADOR Fo Ara 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS: . 4 

Pa s Bo to Ñ A 

| OSA 
constitución el contenido dis  Sscrituta rectif catoria otorgada el 1* de julio 
de 2005 y de la presente resolución. : 

ARTICULO CUARTO: DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Ambato, a más de lo indicado en el Artículo segundo de la resolución No. 
No.05.A.DIC.111, margine la referida escritura rectificatoria en la inscripción 
de la escritura constitutiva, así como la presente Resolución. 

ARTICULO QUINTO- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Francisco de Orellana: (a) inscrita la escritura constitutiva otorgada el 31 de 
mayo de 2005; (b) inscriba la resolución No.05.A.DIC.111; y, (c) margine la 
referida escritura rectificatoria en la inscripción de la escritura constitutiva, así 
como la presente Resolución. AT 

    

   COMUNIQUESE.- D, ¡ aj julio de 2005. 

RAZON: que al margen de la escritura Matriz da Constitución No. 1864, 

folio 12176, Tomo XVH! del 31 de mayo del 2005, que hace referencia el 
instrumento que antecede, tomé nota de la Resolución No. 05.ADIC.151 
de fecha 05 de julio del 2005. emitida por el INTENDENTE DE 
COMPAÑIAS DE AMBATO, con la que se me ha notificado, con la cualse 
RECTIFICA la Resolución No. 05.A.DIC.111, de fecha 10 de junio del 

2005; así como se APRUEBA, la sseritura RECTIFICATORIA, de la 
COMPAÑÍA TRACEOILFIELD SERVICES 4 EQUIPMENT LIMITED 
ECUADOR CIA. LTDA, celebrada ante el suscrito, el 01 de julio del 2005 - 
Ambato 07 de julio del 2005. 

  

NOTARIO 5T0D. 

Seres 11-2€ Guayaquil - Telf. 827718 

  
   



  

- TIFICO: Que al margen de la Inscripción NY? 422 de Junio 23 del 2.005, del Registro 

Mercantil.- Tomé nota de la ACEARATORIA, 'ndicada en el presente Documento.- 

Ambato Julio 18 del 2.005.- 

   


